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1. Formandskabets arbejdsprogram 

Det nye slovenske formandskab redegjorde kort for arbejdsprogrammet for Rådet i 1. halvår 2008. 

Særligt fremhævede formandskabet arbejdet i forbindelse med sundhedstjekket, hvor man arbejdede 

hen imod en vedtagelse af rådskonklusioner på rådsmødet (landbrug og fiskeri) i marts. 

 

2. Krydsoverensstemmelse  

Rådet nåede til politisk enighed om formandskabets kompromisforslag om forenkling af krydsover-

ensstemmelsesreglerne, således at disse kan træde i kraft med dette års ansøgningsrunde. Fra dansk 

side støttede man kompromisforslaget. Kommissionen tiltrådte kompromisforslaget og erklærede i 

den forbindelse, at Kommissionen ville være villig til at se på de udestående tekniske spørgsmål i 

forbindelse med drøftelserne omkring sundhedstjekket. 

 

3. Sundhedstjekket 

Rådet havde på baggrund af tre spørgsmål fra formandskabet en overordnet drøftelse af Kommissi-

onens meddelelse om forberedelse af sundhedstjekket. Til det første spørgsmål - om meddelelsen 

giver en korrekt analyse af udviklingen siden 2003 reformen og de vigtigste udfordringer fremover - 

var der generelt enighed om, at dette var tilfældet, idet der var udbredt enighed om vigtigheden af 

de berørte emner.  

 

Vedrørende spørgsmålet om ambitionsniveauet for de tilpasninger, der i hovedtræk er redegjort for i 

meddelelsen, manede en del lande til forsigtighed med nye reformtiltag. Flere lande fremførte, at 

afviklingen af markedsforanstaltninger skal ske gradvist, med passende hensyn til den overordnede 

balance og under hensyntagen til alle parter, herunder de svage regioner og nævnte i den forbindelse 

behovet for koblet støtte. For flere lande var spørgsmålet om krisestyring et essentielt emne og men-

te, at det bør være en del af søjle I frem for under landdistriktspolitikken i søjle II. Der var en del 

skepsis overfor yderligere obligatorisk modulation og capping. Nogle lande nævnte, at intervention 

og andre markedsforanstaltninger bør fastholdes, og at en styrkelse af søjle II ikke nødvendigvis bør 

ske ved yderligere modulation. 

 

Til det tredje spørgsmål om tilpasningen af den fælles landbrugspolitik til samfundets generelle for-

ventninger fremhævede visse lande behovet for ens regler for konkurrencevilkår og de nye ufor-

dringer fællesskabet står over for - ikke mindst på områderne for klima og energi, fødevaresikker-

hed og forsyningssikkerhed og bioenergi. I den forbindelse fremførte en del lande, at den fælles 

landbrugspolitik skal levere offentlige ydelser i form af miljø, fødevaresikkerhed, osv. Flere mente, 

at den fælles landbrugspolitik må sikre et stabilt marked og selvforsyning.  
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En fælles landbrugspolitik i EU blev nævnt af flere som en prioritet. I den forbindelse nævnte en del 

af de nye medlemslande, at situationen i de nye medlemslande ikke i tilstrækkelig grad tages i be-

tragtning og mente endvidere, at det forenklede udbetalingssystem (SAPS) bør fortsætte indtil 2013 

i de nye lande, der anvender dette.  

 

4. Fiskeriaftale med Mauretanien 

Kommissionen orienterede om forhandlingerne med Mauretanien om en tilpasning af fiskeriproto-

kollen. Man ville forsøge at opnå enighed om et Memorandum of Understandig (MoU) i indevæ-

rende uge, der indeholdt hovedelementer vedrørende fastsættelse af fiskerimulighederne samt høje-

re støtte til udviklingen af fiskerisektoren i Mauretanien. Forhandlingerne forventes afsluttet i løbet 

af februar måned. Medlemsstaterne støttede Kommissionens tilgang med en forhandlingsløsning, 

idet flere lande understregede aftalens betydning for deres fiskeri.  

 

I forbindelse med rådsmødet påpegede Danmark overfor Kommissionen, at man lagde stor vægt på 

en styrkelse af udviklingen af fiskerisektoren i Mauretanien. 

 

 

Under eventuelt orienterede Kommissionen om status på WTO-forhandlingerne, og Belgien rejste 

et spørgsmål om finansiering af gratis uddeling af frugt og grøntsager til velgørende institutioner. 

 

 


